1

２０１９年５月９日

各  位

会 社 名 マ ツ ダ  株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 丸 本   明

コード番号 ７ ２ ６ １

問 合 せ先  広 報 本 部 長 土 井   歩

TEL ０ ８ ２-２ ８ ２ -１ １ １ １

 監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

 当社は、２０１９年２月２８日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、

６月２６日開催予定の第１５３回定時株主総会において承認されることを条件として、監査等委員会設置会社に

移行いたしますが、本日開催の取締役会において、第１５３回定時株主総会及び株主総会直後の取締役会終

了後の役員人事を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、監査等委員会設置会社への移行に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「定款一部変更に

関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）

新 旧 氏 名

代表取締役会長 同 左 小 飼 雅 道

代表取締役社長

兼CEO（最高経営責任者）
同 左 丸 本    明

代表取締役副社長執行役員

社長補佐、グローバルマーケティング・

販売・カスタマーサービス統括

同 左 藤 原 清 志

取締役専務執行役員

品質・ブランド推進・購買・生産・物流

統括

同 左 菖蒲田 清 孝

取締役専務執行役員

財務・管理領域統括

取締役専務執行役員

財務・管理領域統括、法人販売統括補佐
小 野    満

取締役専務執行役員

企画領域・渉外・MDI&IT統括
同 左 古 賀    亮

取締役専務執行役員

北米事業統括、マツダモーターオブア

メリカ, Inc.(マツダノースアメリカンオペ

レーションズ)会長兼CEO

専務執行役員

北米事業統括、マツダモーターオブア

メリカ, Inc.(マツダノースアメリカンオペ

レーションズ)会長兼CEO

毛 籠 勝 弘

取締役 - 佐 藤    潔

取締役 - 小 川 理 子

 ※ 佐藤潔氏及び小川理子氏は当社の社外役員の独立性判断基準を満たす社外取締役候補者です。

2

２．監査等委員である取締役

新 旧 氏 名

取締役監査等委員（常勤）
常務執行役員

生産・物流統括補佐
圓 山 雅 俊

取締役監査等委員（常勤） 監査役(常勤) 安 田 昌 弘

取締役監査等委員 取締役 坂 井 一 郎

取締役監査等委員 監査役 玉 野 邦 彦

取締役監査等委員 監査役 北 村 明 良

取締役監査等委員 - 柴 崎 博 子

※ 坂井一郎氏、玉野邦彦氏、北村明良氏及び柴崎博子氏は当社の社外役員の独立性判断基準を

満たす社外取締役候補者です。

３．執行役員（取締役であるものを除き、異動者のみ）

新 旧 氏 名

常務執行役員

国内営業担当、

マツダ中販株式会社代表取締役社長

常務執行役員

国内営業・法人販売担当、

マツダ中販株式会社代表取締役社長

福 原 和 幸

執行役員

ブランド推進・グローバルマーケティング・

販売・カスタマーサービス担当

執行役員

ブランド推進・グローバルマーケティング・

カスタマーサービス担当

梅 下 隆 一

４．退任者（監査等委員である取締役に就任するものを除く）

現 氏 名

取締役専務執行役員

欧州・豪亜・中ア・新興国事業統括
中 峯 勇 二

取締役専務執行役員

中国事業・国内営業・法人販売統括
稲 本 信 秀

取 締 役 城 納 一 昭

監査役（常勤） 河 村 裕 章

監 査 役 堀 田 隆 夫

3

新 任 取 締 役 候 補 者 略 歴 （現在監査役であるものを除く）

  毛 籠 勝 弘

（もろ まさひろ）

１９６０年１１月８日生

職   歴

 １９８３年 ３月 当社入社

２００２年 ８月 当社 グローバルマーケティング本部長

２００４年 ３月 当社 マツダモーターヨーロッパGmbH.副社長

２００８年 １１月 当社 執行役員 グローバル販売統括補佐、グローバル

 マーケティング担当

２０１３年 ６月 当社 常務執行役員 営業領域総括、グローバルマーケ

 ティング・カスタマーサービス・販売革新担当

２０１６年 １月 当社 常務執行役員 マーケティング戦略統括、マツダモー

 ターオブアメリカ, Inc.（マツダノースアメリカンオペレーショ

 ンズ）社長兼CEO

２０１６年 ４月 当社 専務執行役員 マーケティング戦略統括、ブランド

 推進統括補佐、マツダモーターオブアメリカ, Inc.（マツダ

 ノースアメリカンオペレーションズ）社長兼CEO

２０１９年 ４月 当社 専務執行役員 北米事業統括、マツダモーターオブ

 アメリカ, Inc.（マツダノース アメリカンオペレーションズ）

 会長兼CEO

       現在に至る

所有持株数 １，３００株

  佐 藤   潔

（さとう きよし）

１９５６年４月２日生

職   歴

 １９７９年 ４月 東京エレクトロン株式会社入社

２００１年 １２月 同社 クリーントラックビジネスユニットジェネラルマネージャー

２００３年 ６月 同社 代表取締役社長

２００９年 ４月 同社 取締役副会長

２０１１年 ６月 同社 取締役

２０１４年 ７月 同社 顧問 （～２０１６年６月）

２０１６年 ６月 東京エレクトロン山梨株式会社 監査役

２０１７年 ６月 東芝機械株式会社 社外取締役

       現在に至る

２０１７年 ７月 東京エレクトロン株式会社 顧問

       現在に至る

所有持株数 ０株

4

  小 川 理 子

（おがわ みちこ）

１９６２年１２月４日生

職   歴

 １９８６年 ４月 松下電器産業株式会社（現 パナソニック株式会社）入社

２０１４年 ５月 同社 ホームエンターテンイメント事業部  オーディオ成

長戦略担当理事

２０１５年 ４月 同社 役員 テクニクスブランド事業担当、アプライアンス社常務

ホームエンターテインメント事業部テクニクス事業推進室長

２０１５年 １１月 同社 役員 テクニクスブランド事業担当、アプライアンス社常務

 ホームエンターテインメント事業担当（兼）ホームエンター

テインメント事業部長（兼）テクニクス事業推進室長

２０１７年 ６月 同社 執行役員 テクニクスブランド事業担当、アプライア

 ンス社副社長 ホームエンターテインメント・コミュニケーショ

 ン事業担当（兼）ホームエンターテインメント事業部長（兼）

 テクニクス事業推進室長

２０１８年 １月 同社 執行役員 テクニクスブランド事業担当、アプライア

 ンス社副社長 技術担当（兼）技術本部長、テクニクス事業

 推進室長

       現在に至る

２０１８年 ２月 パーソルAVCテクノロジー株式会社 取締役

現在に至る

２０１８年 ６月 一般社団法人日本オーディオ協会 会長

現在に至る

所有持株数 ０株

  圓 山 雅 俊

（まるやま まさとし）

１９５６年９月１９日生

職   歴

 １９８０年 ４月 当社入社

２０１０年 ５月 当社 品質本部長

２０１１年 ４月 当社 執行役員 品質本部長

２０１５年 ４月 当社 常務執行役員 グローバル生産担当補佐、本社

 工場長

２０１６年 ４月 当社 常務執行役員 グローバル生産・グローバル物流

 担当

２０１９年 ４月 当社 常務執行役員 生産・物流統括補佐

       現在に至る

所有持株数 ４，１００株

5

  柴 崎 博 子

（しばさき ひろこ）

１９５３年７月６日生

職   歴

 １９７４年 ４月 東京海上火災保険株式会社（現 東京海上日動火災保

 険株式会社）入社

２００８年 ７月 同社 理事 お客様の声部長

２０１０年 ７月 同社 理事 福岡中央支店長

２０１２年 ４月 同社 執行役員 福岡中央支店長

２０１５年 ４月 同社 常務執行役員

２０１８年 ４月 同社 顧問

     所有持株数

０株

以  上